LXXVII

De sanctis Vito et Rodesto.

Vitus dicitur a vita. Distinguit at̄ Aug⁹ in libro de ciuitate dei. triplex gen⁹ vite. s. actiuosum q̄d p̄tinet ad vitā actiuā. ociosū q̄d p̄tinet ad ocii spūale vite p̄tēplatiue. r̄ ex vtroqz̄ cōpositū. Et istud triplex gen⁹ vite fuit in eo. Vel vitus q̄i vitus. i. vituosus. Rodestus q̄i stās i medio. hoc ē in medio v̄tutis. quālibet ei v̄tutē tāqz̄ mediū circūstant duo

De sanctis Quirico et Julita.

vicia tanq̄ extrema. Nam extrema prudentie sunt dolositas et fatuitas. Extrema temperantie desiderioꝝ carnaliū adimpletio et omnimoda sui afflictio. Extrema fortitudinis pusillanimitas et temeritas. Extrema iusticie crudelitas et remissio.

Quius puer egregi⁹ et fidelis. annoꝝ xij. in sicilia martyriū pass⁹ ē. Hic a patre crebro verberat⁹. ex eo q̄ idola cōtēnebat. nec ip̄a adorare volebat. Q̄d audiens valerian⁹ p̄fect⁹. puerū accersiuit. et sacrificare nolentē fustib⁹ cedi iussit. Brachia autē verberantiū et man⁹ p̄fecti aruerūt. Clamavitq̄ p̄fect⁹. Ve mibi q̄ manum amisi. Cui vitus. Accedant dii tui et te sanent si possūt. Cui ille. Nunq̄d et tu facere valetis? Cui vitus. In noīe di mei valeo. Statimq̄ pro eo orauit. et sanitatē sibi obtinuit. Dixitq̄ p̄fect⁹ patri. Corripe puerū tuū ne male peat. Tūc eū in domū ducēs diuersis musicoꝝ generib⁹ et puellarū lusib⁹ aliarūq̄ deliciaꝝ generib⁹ imutare animū pueri satagebat. Cum autē eū in thalamū inclusisset. mirabilis odoris fragrantia inde exiit. q̄ p̄m et totā familiā nimio odore pfudit. Aspiciēs q̄ pater postium vidit. vij. angelos circa infantem stantes. Dixitq̄. Dii venerūt in domū meā. Statimq̄ cecat⁹ ē. Ad cui⁹ clamorē tota ciuitas lucana cōmota ē. ita vt valerianus accurreret. et q̄d sibi accidisset īterrogauit. Cui ille. Deos vidi igneos. et vultū eoz ferre nō potui. Ad templū igit̄ iouis deducit. et recuperatōe lumis thaurū cū cornib⁹ aureis pollicet. S̄z cū nihil pficeret. filiū pro sanatōe sua rogauit. et lumen suis p̄cib⁹ recupauit. Cū autē nec sic crederet. sed poti⁹ filiū occidere cogitaret. angelus dñi modesto pedagogo eius apparuit. et vt nauē p̄scēdens puerū ad aliā terrā deduceret impauit. Q̄d cū fecisset aquila eis ibidē cibū afferebat. Et mlt̄a ibidem miracula faciebāt. Interea fili⁹ diocleciani impatoris a demone arripit. et nisi vitus lucan⁹ veniat se nūq̄ exire fatef. Vitus querit et inuent⁹ ad impatorē ducit. Cui dioclecian⁹. Puer puerū meum sanare valet. Cui ille. Non ego sed dñs. Statimq̄ super eū man⁹ imposuit. et p̄tin⁹ ab eo demon au-

fugit. Et ait dioclecian⁹. Puer cōsule tibi et dijs sacrificā. ne mala morte intereas. Q̄d cū ille recusaret. et in carcerē cū modesto missus fuisset. subito ferri moles q̄ eis erat ip̄osita cecidit. et carcer inenso lumine coruscavit. Q̄d cū impatori nūciatū fuisset. educt⁹ in clibanū ardentē mittit. sed tñ ille⁹ egreditur. Tūcleo terribilis ad eū deuorandū mittit. sed tñ ab eo fidei vtute placat. Tandē ip̄e cū modesto et crescentia nutrice sua q̄ semp eū secuta fuerat in eculeū suspendi iubet. Sed subito aer pturbat. terra cōcutit. tonitrua mugit. idoloꝝ templa corruūt. et mltos occidūt. Impator autē territ⁹ fugiens pugnis se pcutiebat dicens. Ve mibi q̄ ab vno puero vict⁹ sum. Illi autē ab angelo p̄tinuo solui. iuxta q̄ddā flumen se iuenerūt. et ibidē pausatē et orantes aīas dño reddiderūt. Quozū corpa ab aquilis custodia florentia illustris matrona sc̄to vito reuelante repit. et ea accipiens bonozice sepeliuit. Passi sunt autē sub diocleciano qui cepit circa ānos domini. cclxxxvij.